ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68							29 августа 2017 г.
Протокол
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Буланова Н.А.
2. Прохорова С.Л.
3. Игуменья Анастасия (Мордмилович)
4. Иерей Игорь (Йовбак)
5. Карасева Н.В. (заочно)
6. Тульчинская Т.В. (заочно)
7. Шакеров Р.А. (заочно)
8. Гапонов С.Е. (заочно)

Повестка дня

1. Об изменениях в составе Попечительского Совета.
Буланова Н.А. – секретарь попечительского совета

2. Итоги деятельности Попечительского Совета в оздоровлении воспитанников в летний период и подготовка учреждения к работе в осенне-зимний период.
Прохорова С.Л. – член попечительского совета

Ход заседания
1. В связи с обращением к нам Гапонова  С.Е. с просьбой вывести его из состава Попечительского Совета и освободить от должности Председателя Попечительского Совета, так как Сергей Евгеньевич оставил работу в ОАО «Газэнергобанк».
Решили:
1) вывести из состава Попечительского Совета и освободить от должности Председателя Попечительского Совета Гапонова С.Е.
2) рекомендовать администрации детского дома – интерната обратиться к
Председателю Правления ОАО «Газэнергобанк» Ошеву Д.Г. с приглашением
к работе в составе Попечительского Совета.

2. Позвольте довести до вас итоги деятельности Совета в летний период.
Частным лицом были приобретены 2 портативные аудио колонки для проведения утренней зарядки на воздухе, затем переданы в массажный кабинет и физиотерапевтический.
Для детей с ДЦП отделения «Милосердие» преобретён парафинонагреватель для проведения процедур теплолечения.

ОАО «Газэнергобанк», в лице  председателя Правления Ошев Д.Г., в рамках подготовки детского дома к зиме и модернизации водопровода оплатил приобретение и монтаж станции обезжелезования, а также автоматической установки умягчения воды газовой котельной. Проведённый банком интернет-аукцион изделий из бисера «Красота детской души» способствовали организации отдыха  14 воспитанников на Черном море.
Благодаря  компании «ОнЛайн Трейд»  приобретён и установлен  частотный  преобразователь, что позволило снабжать водой  детский дом без водонапорной башни, которая проржавел и течёт.   Так же Компания  «ОнЛайн Трейд» с целью улучшения условия для воспитанников поставило в учреждение 100 стульев, 50 тумбочек, 20  кроватей-трансформеров для отделения «Милосердие».
Благотворительный фонд «Бюро добрых дел» организовал 3 поездки  детей в Москву с экскурсиями, подарили для оформления коридоров 20 пальм.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять информацию к сведению.

Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А. Буланова